



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42  
7900 Nykøbing Mors

T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Naturkompost ApS

Nørrebro 173, 7900 Nykøbing Mors

**CVR-nr. 37 53 72 09**

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023.

---

**Bjørn Filtenborg**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Naturkompost ApS Nørrebro 173 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 37 53 72 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Filtenborg
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy
<b>Modervirksomhed</b>	Bjørn Filtenborg Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at producere naturkompost til det danske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.052.100 mod 932.395 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 403.093 mod 416.171 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning har der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.052.100</b>	<b>932.395</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-485.000	-360.625
<b>Driftsresultat</b>	<b>567.100</b>	<b>571.770</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-49.703	-41.858
<b>Resultat før skat</b>	<b>517.397</b>	<b>529.912</b>
Skat af årets resultat	-114.304	-113.741
<b>Årets resultat</b>	<b>403.093</b>	<b>416.171</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	841.718
Overføres til overført resultat	403.093	0
Disponeret fra overført resultat	0	-425.547
<b>Disponeret i alt</b>	<b>403.093</b>	<b>416.171</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.670.677	3.155.677
Materielle anlægsaktiver i alt	2.670.677	3.155.677
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.670.677</b>	<b>3.155.677</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.837	64.699
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	37.704	0
Tilgodehavende selskabsskat	106.000	6.640
Periodeafgrænsningsposter	0	5.678
Tilgodehavender i alt	318.541	77.017
Likvide beholdninger	59.361	118.298
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>377.902</b>	<b>195.315</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.048.579</b>	<b>3.350.992</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	708.066	304.973
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>758.066</b>	<b>354.973</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	163.769	160.631
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>163.769</b>	<b>160.631</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.416.515	1.932.837
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.416.515	1.932.837
Kortfristet del af langfristet gæld	509.757	492.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.857	343.515
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	111.166	0
Anden gæld	2.449	66.336
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	710.229	902.551
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.126.744</b>	<b>2.835.388</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.048.579</b>	<b>3.350.992</b>

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	730.520	780.520
Årets overførte overskud eller underskud	0	-425.547	-425.547
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	841.718	841.718
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-841.718	-841.718
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	304.973	354.973
Årets overførte overskud eller underskud	0	403.093	403.093
	<b>50.000</b>	<b>708.066</b>	<b>758.066</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	49.703	41.858
	<b>49.703</b>	<b>41.858</b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	4.556.250	4.556.250
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>4.556.250</b>	<b>4.556.250</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.400.573	-1.039.948
Årets afskrivninger	-485.000	-360.625
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.885.573</b>	<b>-1.400.573</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.670.677</b>	<b>3.155.677</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.670.677	3.155.677
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Garantiforpligtelser		1.942.536
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b>1.942.536</b>

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjørn Filtenborg Holding ApS, CVR-nr. 35 25 00 18, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.